
SEANCE DU 09 NOVEMBRE 2023 

 

 
CHANGEMENTS DE TABLEAU 

 
N° 13664 ANNIC Josselin Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 2497 BIGO Jean-Michel Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 5457 LAHALLE Denis Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 11991 PITON Marjolaine Reste inscrite « Non Exerçant » 

N° 10697 SAUNIER Frédéric Prend retraite – Reste inscrit « Non Exerçant » 

N° 14108 VILLEMAIN Anne-Marie Reprend une activité – Demande sa réinscription en tant que 

« médecin exerçant » 

 
RADIATIONS 
 

N° 13206 BERNARD Josselin Dossier transmis au Conseil du MORBIHAN 

N° 13572 BODENES Morgane Dossier transmis au Conseil du FINISTERE 

N° 11974 DE CLERCK Lucie Dossier transmis au Conseil des BOUCHES DU RHONE 

N° 14022 DESPREZ Pierre-Emmanuel Dossier transmis au Conseil du NORD 

N° 13457 FESQUET Claire Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 7880 LE GOUILL-JAIJARAT 

Christèle 

Dossier transmis au Conseil de la VILLE DE PARIS 

N° 14000 LE LAN Nowenn Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 6451 LOIRAT Jean-Christophe Dossier transmis au Conseil de la VENDEE 

N° 3252 MOISON Sylviane Dossier transmis au Conseil National pour radiation complète 

du tableau 

N° 13696 REDUREAU Céline Dossier transmis au Conseil de la DROME 

N° 1415 TANGUY Daniel Dossier transmis au Conseil National pour radiation complète 

du tableau 

 
DECEDES 
 

N° 6491 DUVIVIER Christian Retraité – Décédé le 06/12/2021 

N° 3286 GARNIER Jérôme Retraité – Décédé le 117/01/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

INSCRIPTIONS DU 09 NOVEMBRE 2023 

 

 
N° 14385 ALIX Renée Retraitée  

N° 14386 BEGUIN Nora CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

GERIATRIE 

NANTES 

N° 14387 BELLON Thibault Institut de Cancérologie de l’Ouest 

Bd Jacques Monod 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14388 CARUANA Alain Retraité  

N° 14389 COCHET Marion Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14390 DE BONNECHOSE 

Grégoire 

N’exerce pas actuellement 

GASTRO-ENTEROLOGIE ET HEPATOLOGIE 

 

N° 14391 DUFOUR Lily Remplacements de MEDECINE GENERALE NANTES 

N° 14392 DUPONT CARIOT 

Quitterie 

Hôpital Bellier 

41 rue Pierre et Marie Curie 

GERIATRIE 

NANTES 

N° 14393 DUVAL Martin CHLVO Machecoul 

Bd des Régents 

MEDECINE GENERALE 

MACHECOUL 

N° 14394 FELTEN Chloé Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14395 HENRY Fanny CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean monnet 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

N° 14396 HUET Jérémie CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Jacques Monod 

GERIATRIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14397 HUTZLER Mathilde Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14398 LEROUX Caroline Inscrite « Non Exerçante » 

GERIATRIE 

 

N° 14399 LUCAS Marin Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14384 MARCHAND Jean Clinique du Parc 

125 rue Paul Bellamy 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

N° 14400 MENIGOZ Charlotte CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Jacques Monod 

PNEUMOLOGIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14401 MOIRAND Lise CH – Hôpital de St Nazaire 

11 Bd Georges Charpak 

PNEUMOLOGIE 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14402 PEGER Leslie Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14403 PORTIER Joël Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14404 REUCHERAND Bérénice Remplacements de PNEUMOLOGIE  

N° 14405 ROPERT Mélanie Remplacements de MEDECINE GENERALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 14386 BEGUIN Nora GERIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14387 BELLON Thibault RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14392 DUPONT CARIOT 

Quitterie 

GERIATRIE D.E.S PARIS CITE 

05/09/2023 

N° 14393 DUVAL Martin MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

17/10/2023 

N° 14394 FELTEN Chloé MEDECINE GENERALE D.E.S BREST 

31/10/2023 

N° 14396 HUET Jérémie GERIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14397 HUTZLER Mathilde MEDECINE GENERALE D.E.S PARIS 12 

19/10/2023 

N° 11866 LETEVE Marie CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET 

TRAUMATOLOGIE 

D.E.S.C NANTES 

13/04/2023 

N° 14398 LEROUX Caroline GERIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14399 LUCAS Marin MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14400 MENIGOZ Charlotte PNEUMOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14401 MOIRAND Lise PNEUMOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14402 PEGER Leslie MEDECINE GENERALE D.E.S PARIS CITE 

19/10/2023 

N° 14403 PORTIER Joël MEDECINE GENERALE D.E.S PARIS 12 

19/10/2023 

N° 9844 QUERUAU LAMERIE 

Emilie 

MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL Commission qualif 1ère 

Instance 13/10/2023 

N° 14404 REUCHERAND Bérénice PNEUMOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14405 ROPERT Mélanie MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

07/11/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS DU 09 NOVEMBRE 2023 

 
JR - 255 MISSONNIER Aude CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

JR – 256 QUINTIN Juliette CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTENSIVE-REANIMATION 

NANTES 

JR - 257 VAN DEN BOSSCHELLE 

Léa 

CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR - 255 MISSONNIER Aude ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 05/05/2023 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2023 

JR – 256 QUINTIN Juliette MEDECINE INTENSIVE-

REANIMATION 

Dr en Médecine 20/10/2023 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2023 

JR - 257 VAN DEN BOSSCHELLE 

Léa 

PEDIATRIE Dr en Médecine 09/05/2023 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/05/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
INSCRIPTIONS LORS DES BUREAUX MANDATES DES 19 OCTOBRE,  

26 OCTOBRE ET 02 NOVEMBRE 2023 

 

 

N° 14335 BELLIOT Eloïse Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14336 CERBELAUD Pauline N’exerce pas actuellement 

CHIRURGIE GENERALE 

 

N° 14337 CRAPET Benjamin 7 rue de la martelière 

MEDECINE GENERALE 

VERTOU 

N° 14338 HAIDU Sorin-Dorin Remplacements d’OPHTALMOLOGIE  

N° 14339 VENNIER Alice CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTENSIVE REANIMATION 

NANTES 

N° 14340 GRIMAUD Quentin GIST 

28, rue des Chantiers 

MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14341 SIM Sindy CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE 

NANTES 

N° 14342 TOSTIVINT Anne-

Charlotte 

GIE Jules Verne 

2-4 route de Paris 

GYNECOLOGIE OBSTETRIQUE 

NANTES 

N° 14343 ABDALLAH Faiza Remplacements de PEDIATRIE  

N° 14344 BERKANI Lila SANTE ATLANTIQUE 

Avenue Claude Bernard 

MEDECINE GENERALE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14345 BOULLIER Léo Remplacements d’ANESTHESIE-

REANIMATION 

 

N° 14346 BRESDIN Vincent CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

N° 14347 BROUSSEAU Florent Institut Cancérologie de l’Ouest 

Bd Jacques Monod 

ANESTHESIE-REANIMATION 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14348 BURGALETA Hugo Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14349 CAILLERE Alan Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14350 CAILLETEAU Axel Institut Cancérologie de l’Ouest 

Bd Jacques Monod 

ONCOLOGIE – OPTION ONCOLOGIE 

RADIOTHERAPIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14351 CARPENTIER Maxime CHU – Hôpital Nord Laennec 

Laboratoire de Biochimie 

Bd, Professeur Jacques Monod 

BIOLOGIE MEDICALE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14352 CHAZELLE Lauriane Centre Hospitalier Georges Daumézon 

55 rue Georges Clémenceau + 

CHU – CAPPA Jacques Prévert 

5 Allée de l’Ile Gloriette 

PSYCHIATRIE 

BOUGUENAIS 

 

NANTES 

N° 14353 CLEMENT Amandine CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Professeur Jacques Monod 

ANESTHESIE-REANIMATION 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14354 DALLA-TORRE Romain CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

RHUMATOLOGIE 

NANTES 



N° 14355 DANASSEGARANE 

Gilles 

CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

NEUROCHIRURGIE 

NANTES 

N° 14356 DEME Pierre CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau + 

Centre Hospitalier Georges Daumézon 

55 rue Georges Clémenceau 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

 

BOUGUENAIS 

N° 14357 DESHAYES Robin CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

NANTES 

N° 14358 EUDE Emeline CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau + 

CH de Cholet 

1, rue de marengo 

RHUMATOLOGIE 

NANTES 

 

CHOLET 

N° 14359 FAUVRE Maëlle CHU – Hôpital Mère Enfant 

85 rue St Jacques 

PSYCHIATRIE 

NANTES 

N° 14360 GELIN Morgane CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean Monnet 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14361 GRAVELEAU Aurélien CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

UROLOGIE 

NANTES 

N° 14362 HIRARDOT Thomas CHU – Hôpital St Jacques 

85 rue Saint-Jacques 

MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

NANTES 

N° 14363 JAULIN Emmanuelle Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14364 JEANNE-JULIEN Antoine Remplacements d’UROLOGIE  

N° 14365 LAGRANGE Ariane Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14366 LEBRETON Inès CHU – CMP Douet Garnier 

11 – 13 rue Douet Garnier 

PEDOPSYCHIATRIE 

NANTES 

N° 14367 LE BRICQUIR Floriane CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14368 LECOMTE Jules Remplacements d’ANESTHESIE-

REANIMATION 

 

N° 14369 LE ROY Camille CHU – Hôpital St Jacques 

85 rue St Jacques 

MEDECINE PHYSIQUE ET READAPTATION 

NANTES 

N° 14370 LIDEC Mélissa Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14371 MENUET Yoann CHU – Hôpital Nord Laennec 

Bd Jacques Monod 

GERIATRIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14372 MONNIER Jocelyn Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14373 NOYERIE Marie-Adélaïde CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14374 PESTEL Juliette Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14375 POULAIN Cécile CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

N° 14376 REYNES Manon CHU – Hôpital Mère Enfant 

9 quai moncousu 

NANTES 



MEDECINE GENERALE 

N° 14377 SAUVAGE Louis-Marie Institut Cancérologique de l’Ouest 

Bd Jacques Monot 

ONCOLOGIE OPTION RADIOTHERAPIE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14378 SOLIGNAC Marie CHU – Hôpital Mère Enfant 

9 quai moncousu 

PEDIATRIE 

NANTES 

N° 14379 SOS Clara SCP IMA 

Avenue Claude Bernard 

CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE ET 

TRAUMATOLOGIQUE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14380 STIOT Marie Remplacements de MEDECINE GENERALE  

N° 14381 TRICAUD—LE MENTEC 

Nolwenn 

CMPR Côte d’Amour 

57 rue Michel Ange 

MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

SAINT-NAZAIRE 

N° 14382 VIGNAUD Timothée Institut Cancérologie de l’Ouest 

Bd Jacques Monod 

CHIRURGIE VISCERALE ET DIGESTIVE – 

OPTION ENDOSCOPIE CHIRURGICALE 

SAINT-HERBLAIN 

N° 14383 ZERBIB Manon CHU – Hôpital Mère Enfant 

38 Bd Jean Monnet + 

CHLVO 

Bd Guérin 

GYNECOLOGIE MEDICALE 

NANTES 

 

CHALLANS 

 

 
QUALIFICATIONS EN SPECIALITE 

 
N° 14335 BELLIOT Eloïse MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

09/05/2023 

N° 14337 CRAPET Benjamin MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

03/10/2023 

N° 14338 HAIDU Sorin-Dorin OPHTLAMOLOGIE Diplôme roumain 

18/01/2023 

N° 14339 VENNIER Alice MEDECINE INTENSIVE REANIMATION D.E.S NANTES 

01/05/2023 

N° 14340 GRIMAUD Quentin MEDECINE ET SANTE AU TRAVAIL D.E.S NANTES 

13/04/2023 

N° 14341 SIM Sindy RADIOLOGIE ET IMAGERIE MEDICALE D.E.S TOURS 

25/10/2023 

N° 14343 ABDALLAH Faiza PEDIATRIE D.E.S CAEN 

10/10/2023 

N° 14345 BOULLIER Léo ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14346 BRESDIN Vincent PSYCHIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14347 BROUSSEAU Florent ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14348 BURGALETA Hugo MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14349 CAILLERE Alan MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

21/09/2023 

N° 14350 CAILLETEAU Axel ONCOLOGIE – OPTION RADIOTHERAPIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14351 CARPENTIER Maxime BIOLOGIE MEDICALE – OPTION 

MEDECINE MOLECULAIRE, GENETIQUE 

D.E.S NANTES 

01/11/2023 



ET PHARMACOLOGIE 

N° 14352 CHAZELLE Lauriane PSYCHIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14353 CLEMENT Amandine ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14354 DALLA-TORRE Romain RHUMATOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14355 DANASSEGARANE 

Gilles 

NEUROCHIRURGIE D.E.S RENNES 

24/10/2023 

N° 14356 DEME Pierre PSYCHIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023  

N° 14357 DESHAYES Robin MEDECINE INTERNE ET IMMUNOLOGIE 

CLINIQUE 

D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14358 EUDE Emeline RHUMATOLOGIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14359 FAUVRE Maëlle PSYCHIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14360 GELIN Morgane PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14361 GRAVELEAU Aurélien CHIRURGIE UROLOGIQUE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14362 HIRARDOT Thomas MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14363 JAULIN Emmanuelle MEDECINE GENERALE D.E.S POITIERS 

23/10/2023 

N° 14364 JEANNE-JULIEN Antoine CHIRURGIE UROLOGIQUE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14365 LAGRANGE Ariane MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

10/10/2023 

N° 14366 LEBRETON Inès PEDOPSYCHIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14367 LE BRICQUIR Floriane PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14368 LECOMTE Jules ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14369 LE ROY Camille MEDECINE PHYSIQUE ET DE 

READAPTATION 

D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14370 LIDEC Mélissa MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

03/10/2023 

N° 14371 MENUET Yoann GERIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14372 MONNIER Jocelyn MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

30/10/2023 

N° 14373 NOYERIE Marie-Adélaïde PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14374 PESTEL Juliette MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14375 POULAIN Cécile ANESTHESIE-REANIMATION D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14376 REYNES Manon MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14377 SAUVAGE Louis-Marie ONCOLOGIE OPTION RADIOTHERAPIE D.E.S PARIS 

31/10/2023 

N° 14378 SOLIGNAC Marie PEDIATRIE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14380 STIOT Marie MEDECINE GENERALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14381 TRICAUD—LE MENTEC MEDECINE PHYSIQUE ET DE D.E.S ANGERS 



Nolwenn READAPTATION 31/10/2023 

N° 14382 VIGNAUD Timothée CHIRURGIE VISCERALE ET DIGESTIVE – 

OPTION ENDOSCOPIE CHIRURGICALE 

D.E.S NANTES 

01/11/2023 

N° 14383 ZERBIB Manon GYNECOLOGIE MEDICALE D.E.S NANTES 

01/11/2023 

 

 
INSCRIPTIONS DES DOCTEURS JUNIORS LORS DU BUREAU MANDATE DU 26 OCTOBRE 2023 

 
JR - 254 LE NESTOUR Vincent CHU – Hôtel Dieu 

1, Place Alexis Ricordeau 

ANESTHESIE-REANIMATION 

NANTES 

 

 

 
DATES QUALIFICATION DE DOCTEUR EN MEDECINE ET NOMINATION DE DR JUNIOR 

      
JR - 254 LE NESTOUR Vincent ANESTHESIE-REANIMATION Dr en Médecine 25/10/2022 NANTES 

Nomination Dr JUNIOR 02/11/2022 

 
 


